Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO 	2 4 2
Ementa: Ao Excelentíssimo Senhor Dr. Hélio Aparecido Ferreira de Sena, Juiz da 3a Vara Cível

da Comarca de Pindamonhangaba, solicitando com urgência, informações sobre os

procedimentos realizados no Processo n° 0006504-26.2015.8.0445; com cópia ao Administrador

da Massa Falida — Dr. Fernando Borges, solicitando informações sobre as últimas manifestações

no apontado processo, encaminhando cronograma.

APROVADO

2 3 AGO. 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o mencionado procedimento processual se estende há mais de 6 (seis) anos.

Considerando que as verbas rescisórias são direitos adquiridos pelos funcionários e devem

receber na sua integralidade e atualizados.

Considerando que a morosidade na decisão do apontado processo, está sendo prejudicial aos ex-

funcionários, visto que muitos já são idosos, inclusive, infelizmente, alguns já vieram a óbito, na

esperança de receber seus direitos legalmente adquiridos. (doc. anexo, fala do Sr. Marcello

Vieira, na Tribuna Livre desta Casa de Leis, em prol aos ex-funcionarios da Nobrecel).

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Dr.

Hélio Aparecido Ferreira de Sena, Juiz da 3' Vara Cível da Comarca de Pindamonhangaba,

solicitando com urgência, informações sobre os procedimentos realizados no Processo n°

0006504-26.2015.8.0445; com cópia ao Administrador da Massa Falida — Dr. Fernando Borges,

solicitando informações sobre as últimas manifestações no apontado processo, encaminhando

cronograma.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Presidente

// 	Vereador
we o s os an os oraes

Herivelto VP1-

Vereador Rogério Rara Vereador Carlos Moura • Magrio

Vereadora Reginirt

Vereador
Francisco Norberto S. R. Moraes

9 • •

Professor Felipe Guirnarãe%

Vereador

Vereador Renato Nogueira ronarsm

Ret,

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 23 de agosto de 2021.

Veread r OSE ARLOS

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2